ПРОТОКОЛ № 9
заседания диссертационного совета ЮФУ01.06, созданного на базе Института

математики, механики и компьютерных наук имени И.И.Воровича Южного федерального
университета,

от «27» июня 2023 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15  членов диссертационного совета из 16 человек:
Абанин А.В. (1.1.1),  Жуков М. Ю. (1.1.2),  Кряквин В.Д. (1.1.2),  Авсянкин О.Г.  (1.1.1),
Ватульян А.О. (1.1.2), Карапетянц А.Н. (1.1.1), Куракин Л.Г. (1.1.2), Кусраев А.Г. (1.1.1)
(online), Левенштам  В.Б.  (1.1.2),  Ломов  И.С.  (1.1.2)  (online), Мелихов  С.Н.  (1.1.1),
Наседкин А.Б. (1.1.2), Никоноров Ю.Г. (1.1.1) (online),  Рохлин Д.Б. (1.1.1). Шерстюков
В.Б. (1.1.1) (online).

ПОВЕСТКА ДНЯ
Защита докторской диссертации соискателем Абузяровой Натальей Фаирбаховной.

СЛУШАЛИ:  Сообщение  председателя  диссертационного  совета  А.В.  Абанина  о
диссертации Абузяровой Натальи Фаирбаховны   «Спектральный синтез для оператора
дифференцирования  и  локальное  описание  подмодулей  целых функций»,  поданной  на
соискание ученой степени доктора физико-математических наук по специальности 1.1.1 –
Вещественный, комплексный и функциональный анализ (физико-математические науки) и
выполненной  в  Институте  математики  с  вычислительным  центром  —  обособленном
структурном подразделении  ФГБНУ «Уфимский федеральный исследовательский центр
РАН»   (ФГБНУ УФИЦ РАН),  г.  Уфа.   Диссертация   была  принята  диссертационным
советом ЮФУ801.01.02 к предварительному рассмотрению 07 марта 2023 года (протокол
№5)  и к защите –  21 марта  2023 года (протокол №6).
Официальных  оппоненты  –  доктор  физико-математических  наук  Бережной  Евгений
Иванович,  профессор,  Федеральное  государственное  бюджетное  образовательное
учреждение высшего образования «Ярославский государственный университет им. П. Г.
Демидова» (г.Ярославль) и доктор физико-математических наук (специальность 1.1.1—
Вещественный, комплексный и функциональный анализ (физико-математические науки))
Умархаджиев  Салаудин  Мусаевич,  доцента,  Комплексный  научно-исследовательский
институт  им.  Х.  И.  Ибрагимова  Российской  академии  наук  (г.  Грозный).  Сообщение
ученого секретаря В.Д. Кряквина о представленных соискателем документах.

СЛУШАЛИ: Выступление  соискателя  Абузяровой  Натальи  Фаирбаховны  по  защите
докторской  диссертации  на  тему     «Спектральный  синтез  для  оператора
дифференцирования  и  локальное  описание  подмодулей  целых  функций»  по
специальности 1.1.1 – Вещественный, комплексный и функциональный анализ (физико-
математические науки).
ВЫСТУПИЛИ:
 •  Официальный  оппонент  доктор  физико-математических  наук  Баранов  Антон
Дмитриевич, профессор, Санкт-Петербургский государственный университет, (г. Санкт-
Петербург)(online),  и
 • Официальный оппонент доктор  физико-математических  наук  Брайчев  Георгий
Генрихович,  профессор,  Московский  государственный педагогический  университет,  (г.
Москва)(online),  и